Prefeitura Wunicipal de Sao Jodé dod Campod LIVRO N2 FLS. N2
Edtado de Sao Paulo

S7 O a 35
DECRETO N9 3070/79 ™ Bl 1 @3 wid
de 06 de setembro de 1979

Dispoe sobre abertura de crédito
adicional no valor de Cr$.......
2.798.920,00.

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos,
no uso de suas atribuigOes que lhe conferem o Item I do artigo 49 e arti
go 59 da Lei n® 2104 de 24 de novembro de 1978, e artigo 39, Item V, do
Decreto-Lei Complementar n? 9, de 31 de dezembro de 1969,

DECERETA:

Artigo 19¢ - Fica aberto no Departamento de
Finangas, um crédito adicional no valor de Cr$ 2.798.920,00 (dois milhodes,
setecentos e noventa e oito mil, novecentos e vinte cruzeiros), destinado
a suplementar as seguintes dotagoes do orcamento vigente:

9 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS SO-
CIAIS
9.40 Div. de Promogao Social
9.40-15814862.04 Manutengao dos Servigos
9.40-3.1.2.0 Material de CONSUMO. «svvevean 200.000,00
30 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
30.20 Encargos Diversos
30.20-03070212.84 Telefone e Telex
30..20=3.1.3.2 Outros Servigos e Encargos.. 1.850.000,00
30.20-03070212.85 Correios e Telégrafos
30.20-3.1.3.2 Outros Servigos e Encargos.. 268.500,00
30.20-03070212.89 Agua e Esgdto
30.20~3.1.3,2 Outros Servicos e Encargos.. 120.100,00
30.20-03070212.90 Energia Elétrica
30:20~3:.1.:3.2 Outros Servicos e Encargos.. 360.320,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante
rior, correra por conta da anulagao parcial, na mesma importancia, das se
guintes dotagoes do orgamento vigente:

1 GABINETE DO PREFEITO
1.10 Administracao Central e Dis
trital
1.10-03070202.16 Servigos Técnicos Especiali
zados
1.10-3.1.3.1 Remuneragao por Servigos Pes
BORLS s wiws s awinaanis s osiaesioya 66.799,00
1.10-03070213.38 Implantagcao e Operagao do -

Posto de Atendimento Regio-
nal

= v
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1.20=3.).2.0

1.50

1.50-03070232.49
1050-31103-2

2
2.10
2.10-03070203.01

2:10-351.3:1

3
3.20

3.20-03160961.40

3.20-4.1.1.0

4

4.30
4.30-03080321.01
4.30-4.3,2.0

5

5.10
5.10-03090202.04
2:10-3,1.3:2

6

6.10
6.10-10583231.24

6.10-4.1.2.0

6.20

6.20-10583231.01
5.20-4.1.2,0

71500
7.10-03070201.01

LIVRO N2 FLS.
02 -
Material de Consumo........ 5

ASSESSORIA DE COMUNICACOES E
RELAGOES POUBLICAS
Propaganda e Publicidade

Outros Servigcos e Encargos..

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
Chefia e Coordenagao
Reestruturagao da Politica -
de Recursos Humanos
Remuneragao por Servigos Pes

soais..

L I I R L I

DEPARTAMENTO JURIDICO
Divisao de Patriménio Imobi
liario

Aguisigao de Imdveis- Centro
de Abastecimento-CEAGESP

Obras e Instalagoes.........

DEPARTAMENTO DE FINANCAS
Divisao de Tesouraria
Moveis, Maquinas e Outros...
Equipamentos e Material Per

manente..... SR PR S

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
Chefia e Coordenacao
Manutencao dos Servicos

Outros Servigos e Encargos..

DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIA-
CAO

Chefia e Coordenacao
Aquisicao de Veiculos e Ou-
tros

Equipamentos e Material Perma

DEITES acw » a w woarncwsae s & SRR §

Divisao de Obras Particula -
res
Moveis, Maquinas e OQutros

Equipamentos e Material Perma

DEPARTAMENTO DE SERVICOS
NICIPAIS

Contrdle e Operacgao

MU

Moveis, Maquinas e Outros

N2

24.149,00

39.636,00

223.136,00

73.400,00

14.146,00

70.097,00

82.516,00

9.968,00

—
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LIVRO N=

03 =

7.10-4.1.2.0

7.30
7.30-10603252.36
1:30~351.2:0

7.50

7.50-03070212.31

¥+80=3:1.2:0

8
8.20

8.20-08421882.40
8.20-3.1.2.0
§.20-3.1.3.2

8.30

8.30-08452152.04
8.30-3.1.2.0

8.40
8.40-08421903.18

8.40-3.1.2.0

9

9.40
9.40-15814862.04
9.40-3.1.3.2

9.40-15814833.32
9.:40~4; 1..2.0

10

10.30

10.30-03070201.01
19.30-4.1.2.0

10.40

10.40-03070212.04

Equipamentos e Material Perma

Divisao de Limpeza Urbana
Mudas e Sementes

Material de CONSUMO,. v «v o v vww

Divisao de Manutengao de Prd
prios e Logradouros Piblicos
Conservagao de Proprios e Lo
gradouros Publicos

Material de CONSUMO. . e v uws..

DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO
Divisao de Ensino de Primei
ro Grau

Conservacgao de Escolas
Material de Consumo...... S

Outros Servigos e Encargos..

Divisao de Ensino Profissio
nalizante
Manutencao dos Servigos

Material de CoONnsumoO. ... .....

Divisao Pré Escolar
Criagao da Divisao Pré-Esco-
lar

Material de CONSUMO. . « v v os e

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS SO
CIAIS

Divisao de Promogao Social
Manutengao dos Servicos
Outros Servigos e Encargos..
Creche Vila Tatetuba
Equipamentos e Material Perma
nente..

L T T T IR T

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS CO
MUNITARIOS

Div. de Fiscalizacgao de Pos-
turas e Servigos Publicos
MOoveis, Maquinas e Outros
Equipamentos e Material Perma

BEALE . o.v v bimie s wwms SRR
Divisao de FiscalizagOa e Ser
vigos

Manutencgao dos Servicgos

FLS. N2

78.587,00

235.760,00

235.760,00

196.467,00

78.587,00

117.000,00

196.467,00

288.095,00

200.000,00

27.505,00

|
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10.40-3.1.3.2 Outros Servigos e Encargos.. 62.869,00
10.40-03070211.01 Moveis, Maquinas e Outros
10.40-4.1.2.0 Equipamentos e Material Perma
NENER ¢ sowevii v s SEneesasssies 29.267,00
20 DEPARTAMENTO DE SAUDE PUBLICA
20.20 Divisao Médico Hospitalar
20.20-13754282.04 Manutengao dos Servigos
20.20-3.1.2.0 Material de Consumo. ........ 1:5%.173,00
20.20-13754283.31 Unidade de Pronto Atendimen-
to- Alto da Ponte
20.20-4,1.2.0 Equipamentos e Material Perma
PERER. sadsammars o 5 6surade s & 56 117.880,00
20.20-13754282.16 Servicos Técnicos Especiali
zados
20, 20<3 ). e.3/s:2 Outros Servigos e Encargos.. 19.647,00
20.20~-13754283.31 Unidade de Pronto Atendimen-
to- Alto da Ponte
20.20<3,1.2.0 Material de COonsSuUmMO...ussss0s 47.152,00
20.30 Divisao de Higiene e Profila
xXia
20.30-13754303.40 Implantacao da Fiscalizacgao'
Sanitaria
20.30-3.1.3.2 Outros Servigos e Encargos.. 39,293,000
20.50 Divisao Odontoldgica
20.50-13754283.33 Implantagao da Divisao Odon
toldgica
20.50-4.1.2.0 Equipamentos e Material Perma
RERES s issvns s s amnaEvnms med s 67.564,00

Artigo 39 - Este decreto entrara em vigor na
data de sua publicagao, revogadas as disposi¢oes em contrario.

Prefeitura Municipal de~San José dos Campos,

NT‘ s L it

\\Joaquim Bevilacqua

06 de setembro de 1979.

Prefeito Munigipal

Registrado e publicado np Gabinete do  Pre

feito, aos seis dias do més de setembro do ano de mil /ne¥ecentos e setenta

€ nove.

DA /rma




